
D.R.A. n. 532 / Area  

REPUBBLICA ITALIANA

 R EGI ON E SI C I LI A NA
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Area Affari Generali, relazioni esterne e comunicazione

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28.02.1979, n.70 concernente l'approvazione del Testo Unico delle leggi  

sull’Ordinamento  del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 08.07.77 n. 47 (Norme in materia di  bilancio e contabilità  della

Regione Siciliana e ss.mm.ii.);
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 in particolare l’art. 7 e l'art. 8;
VISTO il  D.  Leg.vo  23.06.2011,  n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  inerente  

“l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio”;
VISTA la  Circolare  n.  9  del  18.03.2015  dell'Assessorato  dell'Economia  –  Dipartimento  

regionale Bilancio e Tesoro – sull'art. 1 c. 629, lett. b), L. n. 190/2014  alla scissione dei
pagamenti ai fini I.V.A. (“Split payment”);

VISTO l'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e ss.mm.ii.;
VISTA la L. R. 13.01.2015, n. 3 in particolare l'art. 11 (Applicazione dei principi contabili e  

schemi di bilancio);
VISTO il D.P.Reg. 27.06.2019, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II della   

L.R. n. 16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  
regionali  di cui all’art. 49, comma 1, della L.R. 9/2015 – Modifica del decreto del  
Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 23.12.2014, n. 190;
VISTO l'articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, “ Disposizioni programmatiche e

correttive per l'anno 2021, Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2021-2023”;
VISTA la delibera del 21 aprile 2021, n. 168, con la quale la Giunta Regionale ha approvato il

“Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 2021-2023” ed il
“Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2021 e per il triennio 2021-2023”;

VISTA la Circolare n. 11 del del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;
VISTO il  D.D.G.  n.  229 del  22/07/2020,  con il  quale  è  stato  conferito  al  Dott.  Giuseppe  

Lauricella  l’incarico  di  dirigente  responsabile  dell’Area  “Affari  Generali,  Relazioni  
esterne e Comunicazione” a decorrere dal 13.07.2020 e fino al 31.12.2022;

VISTA la  fattura  elettronica  dell’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di  Palermo  n.  44-314  del
07/09/2021, per la quale si richiede il pagamento di prestazioni sanitarie  effettuate ai
dipendenti di questo Dipartimento nell'anno 2021, secondo convenzione ai sensi del D.
lgs.  81/2008  per  l'importo  complessivo  di  €  2.231,18,  esente  da  IVA  ai  sensi
dell'art.10/27 ter D.P.R. 633/72  ;

RITENUTO di dover far gravare la suddetta spesa di € 2.231,18 sul capitolo 190501“Spese per
accertamenti sanitari” dell’esercizio finanziario in corso;

VISTA la disponibilità sul capitolo di bilancio 190501;
VISTO il D.U.R.C. rilasciato  in data 14/09/2021, dal quale si evince che l'Azienda Sanitaria

Provinciale  di  Palermo  (ASP),  risulta  irregolare  nei  confronti  dell'I.N.P.S.  per  un
importo di € 2.204.253,80, per irregolarità nel versamento di contributi e accessori;

VISTA la P.E.C. prot. n. 14622 del 13/10/2021 con la quale l'Ufficio ha chiesto all'Azienda
Sanitaria Provinciale di Palermo (ASP) di regolarizzare la propria posizione debitoria,
ad oggi priva di riscontro;

1



RITENUTO comunque di dover provvedere ad assumere l’impegno della somma complessiva di €
2.231,18 esente da IVA ai  sensi  del  D.P.R. 633/72,  sul Capitolo  190501“Spese per
accertamenti  sanitari”,  esercizio  finanziario  2021,  per  far  fronte  al  pagamento  di
prestazioni  sanitarie  effettuate  ai  dipendenti  di  questo  Dipartimento  nell'anno  2021,
secondo convenzione ai sensi del D. lgs. 81/2008;

VISTA la disponibilità finanziaria sul Capitolo 190501“Spese per accertamenti sanitari”,

DECRETA

Art. 1 Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  è  assunto  l’impegno  della  somma  di €
2.231,18  (Duemiladuecentotrentuno/18)  sul  capitolo 190501“Spese  per  accertamenti
sanitari”  esercizio  finanziario  2021,  per  il  pagamento  della  fattura  n.  44-314  del
07/09/2021  in favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale (A.S.P.) di Palermo con sede in
via G. Cusmano n. 24 – 90141 Palermo – Codice Fiscale: 05841760829. L’obbligazione
giuridica scadrà nel corso dell’esercizio finanziario 2021.
Codice di quinto livello del Piano dei conti finanziario U.1.03.01.01.002.

Art. 2 Il  presente provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo
di pubblicazione on-line.

Il presente decreto viene trasmesso alla  Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie
Locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15
aprile 2021 n. 9.

Palermo,  13 dicembre 2021
                                                                                                         Il DIRIGENTE DELL’AREA 

2


		2021-12-13T13:15:38+0100
	GIUSEPPE LAURICELLA




